



PREFEITURA DE
RERIUTABA

A renovação
a serviço de
Todos!



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº PE/180324/01/SEA

Aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Francisco Wellington Vale Pinto, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº PE/180324/01/SEA, referente ao Processo Administrativo nº 00003.20240103/0001-20.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Açúcar	karajá	8822.0	KG	5,01	4,00	35.288,00
2	Arroz beneficiado	celia	2188.0	KG	5,09	4,00	8.752,00
3	Arroz beneficiado	celia	1737.0	KG	5,76	4,00	6.948,00
4	Macarrão	coração nordertino	590.0	EMB	5,16	3,50	2.065,00
5	Macarrão	coração nordertino	2200.0	EMB	5,53	2,50	5.500,00
6	Café	KIMINO	6641.0	PCT	9,32	4,50	29.884,50
7	Farinha de mandioca	gostoso	285.0	KG	7,79	3,30	940,50
8	Milho de pipoca	clara mil	1932.0	EMB	4,28	1,50	2.898,00
9	Leguminosa	super tozzo	533.0	KG	6,80	4,00	2.132,00
10	Leguminosa	super tozzo	473.0	KG	6,69	3,80	1.797,40
11	Leguminosa	super tozzo	518.0	KG	9,43	4,00	2.072,00
12	Sal	NOTA 10	393.0	KG	1,58	1,00	393,00
13	Farinha de milho	clara mil	4487.0	EMB	2,02	1,00	4.487,00
14	Amido	LOPES	3309.0	KG	8,43	3,00	9.927,00
15	Adoçante	ADOCIL	425.0	UN	8,54	2,00	850,00
16	Aveia beneficiada	NESTLE	113.0	EMB	3,31	1,00	113,00





PREFEITURA DE
RERIUTABA

A renovação
a serviço de
Todos!



17	Farinha cereais	musilon	450.0	KG	6,35	2,50	1.125,00
18	Farinha de milho	clara mil	600.0	EMB	2,87	1,20	720,00
Total do lote.....R\$ 115.892,40							

2 - GRUPO 10 COTA PRINCIPAL

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
19	Tempero	KNOR	241.0	PCT	1,03	0,25	60,25
20	Legume em conserva	QUERO	543.0	EMB	4,35	2,00	1.086,00
21	Massa de tomate	tambau	619.0	EMB	3,51	1,50	928,50
22	Molho de mesa	tambau	195.0	EMB	4,72	2,00	390,00
23	Maionese	primo	142.0	UN	4,20	1,80	255,60
24	Gordura vegetal	puro sabor	1087.0	EMB	8,28	3,00	3.261,00
25	Legume em conserva	QUERO	633.0	EMB	3,81	3,00	1.899,00
26	Peixe em conserva	PESQUEIRO	4277.0	EMB	4,51	2,00	8.554,00
27	Vinagre	REGINA	282.0	FR	3,01	2,00	564,00
28	Óleo vegetal comestível	abc	1000.0	EMB	10,78	8,00	8.000,00
29	Azeite	ANDURINHA	126.0	EMB	33,80	25,00	3.150,00
30	Condimento	KIMINO	1125.0	EMB	2,84	1,00	1.125,00
31	Leite condensado	betania	264.0	CX	5,14	5,00	1.320,00
32	Creme de leite	betania	776.0	EMB	4,01	3,22	2.498,72
33	Tempero	FOLHA VERDE	124.0	EMB	4,45	3,30	409,20
34	Condimento	KITANO	113.0	EMB	2,13	2,00	226,00
Total do lote.....R\$ 33.727,27							

3 - GRUPO 11 - COTA PRINCIPAL

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
35	Bolo alimentício	ROMANA	823.0	UN	19,53	8,10	6.666,30
36	Biscoito	COELHO	5776.0	PCT	5,20	3,35	19.349,60
37	Biscoito	COELHO	5236.0	PCT	5,13	3,50	18.326,00
38	Biscoito	COELHO	3781.0	PCT	4,52	3,00	11.343,00
39	Biscoito	COELHO	5408.0	PCT	6,05	3,00	16.224,00





PREFEITURA DE
RERIUTABA

A renovação
a serviço de
Todos!



40	Pão	PANEVITA	3459.0	EMB	7,15	3,00	10.377,00
41	Pão	PANEVITA	2724.0	EMB	6,18	3,00	8.172,00
42	Farinha de trigo	DONA MARIA	293.0	KG	6,19	3,00	879,00
43	Farinha de trigo	DONA MARIA	90.0	KG	5,68	3,00	270,00
44	Amido	KIMINO	45.0	EMB	6,07	3,00	135,00
Total do lote.....R\$ 91.741,90							

4 - GRUPO 12 - COTA PRINCIPAL

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
45	Leite fluido	betania	1052.0	UN	6,45	5,49	5.775,48
46	Leite em pó	betania	4891.0	EMB	17,45	8,54	41.769,14
47	Leite em pó	ITAMBE	1133.0	EMB	21,96	15,00	16.995,00
48	Achocolatado	CHOCOLATTO	947.0	PCT	7,66	4,00	3.788,00
Total do lote.....R\$ 68.327,62							

5 - GRUPO 13 - COTA PRINCIPAL

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
49	Embutido	MERCI	473.0	KG	27,99	17,00	8.041,00
50	Queijo	BETANIA	223.0	EMB	40,00	19,00	4.237,00
51	Ovo	TIJUCA	781.0	BJ	20,74	11,00	8.591,00
52	Frios	PERDIGÃO	223.0	KG	32,18	12,00	2.676,00
53	Embutido	PERDIGÃO	720.0	KG	15,35	7,00	5.040,00
54	Carne suína in natura	PERDIGÃO	1216.0	KG	18,86	9,00	10.944,00
55	Carne bovina in natura	FRIGOTIL	1748.0	KG	35,13	18,00	31.464,00
56	Carne salgada	FRIBOI	518.0	EMB	22,31	12,00	6.216,00
57	Carne bovina in natura	GOSTOSINHA	1501.0	KG	24,35	16,00	24.016,00
58	Carne de ave in natura	REGINA	1726.0	KG	14,85	10,00	17.260,00
59	Peixe in natura	LAREDO	810.0	KG	22,10	14,00	11.340,00
60	Carne processada	BORDON	450.0	EMB	7,33	3,60	1.620,00
61	Peixe in natura	LAREDO	375.0	KG	24,67	14,00	5.250,00
62	Carne de ave in natura	REGINA	863.0	KG	14,95	6,20	5.350,60





PREFEITURA DE
RERIUTABA

A renovação
a serviço de
Todos!



63	Queijo	ITALAC	113.0	EMB	11,82	4,60	519,80
Total do lote.....R\$ 142.565,40							

6 - GRUPO 14 - COTA PRINCIPAL

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
64	Refrigerante	DELRIO	3421.0	GRF	10,23	4,95	16.933,95
65	Suco	PEREIRA	2363.0	GRF	4,65	2,50	5.907,50
66	Suco	JANDAIA	2299.0	GRF	4,34	2,50	5.747,50
67	Suco	JANDAIA	2302.0	GRF	5,29	2,50	5.755,00
68	Suco	JANDAIA	2138.0	GRF	6,03	3,94	8.423,72
69	Suco	RERISCO	4250.0	UN	1,19	1,19	5.057,50
70	Chá alimentação	MARATA	748.0	UN	6,69	3,00	2.244,00
Total do lote.....R\$ 50.069,17							

7 - GRUPO 15 - COTA PRINCIPAL

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
71	Fruta	CEASA	405.0	UN	6,40	2,00	810,00
72	Condimento	CEASA	236.0	KG	24,21	10,00	2.360,00
73	Fruta	CEASA	863.0	UN	4,83	2,00	1.726,00
74	Legume in natura	CEASA	593.0	KG	8,33	2,00	1.186,00
75	Legume in natura	CEASA	533.0	KG	4,93	2,00	1.066,00
76	Legume in natura	CEASA	660.0	KG	7,09	2,00	1.320,00
77	Legume in natura	CEASA	578.0	KG	7,22	2,00	1.156,00
78	Condimento	CEASA	855.0	MO	1,18	0,50	427,50
79	Fruta	CEASA	750.0	KG	3,47	3,00	2.250,00
80	Fruta	CEASA	833.0	KG	4,77	1,00	833,00
81	Fruta	CEASA	185.0	KG	4,85	4,00	740,00
82	Fruta	CEASA	698.0	KG	5,78	3,00	2.094,00
83	Fruta	CEASA	330.0	KG	7,68	2,00	660,00
84	Fruta	CEASA	825.0	UN	2,77	1,50	1.237,50
85	Fruta	CEASA	218.0	KG	4,33	3,00	654,00





PREFEITURA DE
RERIUTABA

A renovação
a serviço de
Todos!



86	Legume in natura	CEASA	1178.0	UN	1,44	1,00	1.178,00
87	Legume in natura	CEASA	38.0	KG	1,44	1,00	38,00
88	Verdura in natura	CEASA	555.0	KG	5,76	3,00	1.665,00
89	Legume in natura	CEASA	593.0	KG	5,87	4,00	2.372,00
90	Fruta	CEASA	45.0	KG	12,03	4,00	180,00
91	Verdura in natura	CEASA	375.0	UN	2,52	2,00	750,00
92	Verdura in natura	CEASA	345.0	UN	3,65	2,60	897,00
93	Legume in natura	CEASA	413.0	KG	4,54	3,00	1.239,00
94	Legume in natura	CEASA	450.0	UN	1,87	1,10	495,00
Total do lote.....R\$ 27.334,00							

8 - GRUPO 16 - COTA PRINCIPAL

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
95	BALA	PINDORAMA	188.0	CX	20,36	14,00	2.632,00
96	Doce não confeitado	NICITA	173.0	EMB	15,13	10,00	1.730,00
97	Bala	PINDORAMA	76.0	PCT	11,62	14,10	1.071,60
98	Biscoito	CANGUS	7500.0	UN	11,55	5,60	42.000,00
99	Doce confeitado	CANGUS	1500.0	UN	0,65	2,00	3.000,00
100	Bala	GOMETTS	300.0	EMB	22,03	18,00	5.400,00
101	Bombom	PINTORAMA	90.0	EMB	34,93	14,00	1.260,00
102	Doce não confeitado	VALE VERDE	16.0	EMB	21,50	19,00	304,00
103	Doce leite	ISIS	16.0	POTE	16,99	16,00	256,00
104	"doce em tablete"	VALE VERDE	16.0	PCT	19,27	15,00	240,00
105	Sorvete	ICE POP	16.0	EMB	13,20	15,00	240,00
Total do lote.....R\$ 58.133,60							

9 - GRUPO 1 - COTA RESERVADA PARA MPE'S

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Açúcar	PRIMAVERA	2938.0	KG	5,01	4,00	11.752,00
2	Arroz beneficiado	celia	727.0	KG	5,09	4,00	2.908,00
3	Arroz beneficiado	celia	578.0	KG	5,76	4,00	2.312,00





PREFEITURA DE
RERIUTABA

A renovação
a serviço de
Todos!



4	Macarrão	coração nordertino	195.0	EMB	5,16	3,50	682,50
5	Macarrão	coração nordertino	730.0	EMB	5,53	2,50	1.825,00
6	Café	KIMINO	2209.0	PCT	9,32	4,50	9.940,50
7	Farinha de mandioca	GOSTOSO	95.0	KG	7,79	3,30	313,50
8	Milho de pipoca	PULA PULA	642.0	EMB	4,28	1,50	963,00
9	Leguminosa	super tozzo	177.0	KG	6,80	4,00	708,00
10	Leguminosa	super tozzo	157.0	KG	6,69	3,80	596,60
11	Leguminosa	super tozzo	172.0	KG	9,43	4,00	688,00
12	Sal	NOTA 10	130.0	KG	1,58	1,00	130,00
13	Farinha de milho	clara mil	1493.0	EMB	2,02	1,00	1.493,00
14	Amido	LOPES	1101.0	KG	8,43	3,00	3.303,00
15	Adoçante	ADOCIL	140.0	UN	8,54	2,00	280,00
16	Aveia beneficiada	NESTLE	37.0	EMB	3,31	1,00	37,00
17	Farinha cereais	musilon	150.0	KG	6,35	2,50	375,00
18	Farinha de milho	CLARA MIL	200.0	EMB	2,87	1,20	240,00
Total do lote.....R\$ 38.547,10							

10 - GRUPO 2 - COTA RESERVADA PARA MPE'S

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
19	Tempero	KNOR	79.0	PCT	1,03	0,25	19,75
20	Legume em conserva	QUERO	177.0	EMB	4,35	2,00	354,00
21	Massa de tomate	tambau	201.0	EMB	3,51	1,50	301,50
22	Molho de mesa	tambau	65.0	EMB	4,72	2,00	130,00
23	Maionese	QUERO	46.0	UN	4,20	1,80	82,80
24	Gordura vegetal	puro sabor	361.0	EMB	8,28	3,00	1.083,00
25	Legume em conserva	QUERO	207.0	EMB	3,81	3,00	621,00
26	Peixe em conserva	PESQUEIRO	1423.0	EMB	4,51	2,00	2.846,00
27	Vinagre	REGINA	94.0	FR	3,01	2,00	188,00
28	Óleo vegetal comestível	abc	332.0	EMB	10,78	8,00	2.656,00
29	Azeite	ANDURINHA	42.0	EMB	33,80	25,00	1.050,00





PREFEITURA DE
RERIUTABA

A renovação
a serviço de
Todos!



30	Condimento	KIMINO	375.0	EMB	2,84	1,00	375,00
31	Leite condensado	BETANIA	86.0	CX	5,14	5,00	430,00
32	Creme de leite	BETANIA	254.0	EMB	4,01	3,22	817,88
33	Tempero	FOLHA VERDE	40.0	EMB	4,45	3,30	132,00
34	Condimento	KITANO	37.0	EMB	2,13	2,00	74,00
Total do lote.....R\$ 11.160,93							

11 - GRUPO 3 - COTA RESERVADA PARA MPE'S

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
35	Bolo alimentício	ROMANA	272.0	UN	19,53	8,10	2.203,20
36	Biscoito	COELHO	1924.0	PCT	5,20	3,35	6.445,40
37	Biscoito	COELHO	1744.0	PCT	5,13	3,50	6.104,00
38	Biscoito	COELHO	1259.0	PCT	4,52	3,00	3.777,00
39	Biscoito	COELHO	1802.0	PCT	6,05	3,00	5.406,00
40	Pão	PANEVITA	1151.0	EMB	7,15	3,00	3.453,00
41	Pão	PANEVITA	906.0	EMB	6,18	3,00	2.718,00
42	Farinha de trigo	DONA MARIA	97.0	KG	6,19	3,00	291,00
43	Farinha de trigo	DONA MARIA	30.0	KG	5,68	3,00	90,00
44	Amido	KIMINO	15.0	EMB	6,07	3,00	45,00
Total do lote.....R\$ 30.532,60							

12 - GRUPO 4 - COTA RESERVADA PARA MPE'S

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
45	Leite fluido	BETANIA	348.0	UN	6,45	5,49	1.910,52
46	Leite em pó	ITAMBE	1629.0	EMB	17,45	8,54	13.911,66
47	Leite em pó	ITAMBE	377.0	EMB	21,96	15,00	5.655,00
48	Achocolatado	CHOCOLATTO	313.0	PCT	7,66	4,00	1.252,00
Total do lote.....R\$ 22.729,18							

13 - GRUPO 5 - COTA RESERVADA PARA MPE'S

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
49	Embutido	MERCI	157.0	KG	27,99	17,00	2.669,00



PREFEITURA DE
RERIUTABA

A renovação
a serviço de
Todos!



50	Queijo	BETANIA	71.0	EMB	40,00	19,00	1.349,00
51	Ovo	TIJUCA	259.0	BJ	20,74	11,00	2.849,00
52	Frios	PERDIGÃO	71.0	KG	32,18	12,00	852,00
53	Embutido	PERDIGÃO	240.0	KG	15,35	7,00	1.680,00
54	Carne suína in natura	PERDIGAO	404.0	KG	18,86	9,00	3.636,00
55	Carne bovina in natura	FRIGOTIL	582.0	KG	35,13	18,00	10.476,00
56	Carne salgada	FRIBOI	172.0	EMB	22,31	12,00	2.064,00
57	Carne bovina in natura	GOSTOSINHA	499.0	KG	24,35	16,00	7.984,00
58	Carne de ave in natura	REGINA	574.0	KG	14,85	10,00	5.740,00
59	Peixe in natura	LAREDO	270.0	KG	22,10	14,00	3.780,00
60	Carne processada	ODERICH	150.0	EMB	7,33	3,60	540,00
61	Peixe in natura	COPACOL	125.0	KG	24,67	14,00	1.750,00
62	Carne de ave in natura	REGINA	287.0	KG	14,95	6,20	1.779,40
63	Queijo	ITALAC	37.0	EMB	11,82	4,60	170,20
Total do lote.....R\$ 47.318,60							

14 - GRUPO 6 - COTA RESERVADA PARA MPE'S

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
64	Refrigerante	DELRIO	1139.0	GRF	10,23	4,95	5.638,05
65	Suco	PEREIRA	787.0	GRF	4,65	2,50	1.967,50
66	Suco	JANDAIA	765.0	GRF	4,34	2,50	1.912,50
67	Suco	JANDAIA	766.0	GRF	5,29	2,50	1.915,00
68	Suco	JANDAIA	712.0	GRF	6,03	3,94	2.805,28
69	Suco	FRISCO	1414.0	UN	1,19	1,19	1.682,66
70	Chá alimentação	MARATA	248.0	UN	6,69	3,00	744,00
Total do lote.....R\$ 16.664,99							

15 - GRUPO 7 - COTA RESERVADA PARA MPE'S

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
71	Fruta	CEASA	135.0	UN	6,40	2,00	270,00
72	Condimento	FREED	78.0	KG	24,21	10,00	780,00





PREFEITURA DE
RERIUTABA

A renovação
a serviço de
Todos!



73	Fruta	CEASA	287.0	UN	4,83	2,00	574,00
74	Legume in natura	CEASA	197.0	KG	8,33	2,00	394,00
75	Legume in natura	BETERRABA	177.0	KG	4,93	2,00	354,00
76	Legume in natura	CEASA	220.0	KG	7,09	2,00	440,00
77	Legume in natura	CEASA	192.0	KG	7,22	2,00	384,00
78	Condimento	CEASA	285.0	MO	1,18	0,50	142,50
79	Fruta	CEASA	250.0	KG	3,47	3,00	750,00
80	Fruta	CEASA	277.0	KG	4,77	1,00	277,00
81	Fruta	CEASA	60.0	KG	4,85	4,00	240,00
82	Fruta	CEASA	232.0	KG	5,78	3,00	696,00
83	Fruta	CEASA	110.0	KG	7,68	2,00	220,00
84	Fruta	CEASA	275.0	UN	2,77	1,50	412,50
85	Fruta	CEASA	72.0	KG	4,33	3,00	216,00
86	Legume in natura	CEASA	392.0	UN	1,44	1,00	392,00
87	Legume in natura	CEASA	12.0	KG	1,44	1,00	12,00
88	Verdura in natura	CEASA	185.0	KG	5,76	3,00	555,00
89	Legume in natura	CEASA	197.0	KG	5,87	4,00	788,00
90	Fruta	CEASA	15.0	KG	12,03	4,00	60,00
91	Verdura in natura	CEASA	125.0	UN	2,52	2,00	250,00
92	Verdura in natura	CEASA	115.0	UN	3,65	2,60	299,00
93	Legume in natura	CEASA	137.0	KG	4,54	3,00	411,00
94	Legume in natura	CEASA	150.0	UN	1,87	1,10	165,00
Total do lote.....R\$ 9.082,00							

16 - GRUPO 8 - COTA RESERVADA PARA MPE'S

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
95	BALA	POP	62.0	CX	20,36	14,00	868,00
96	Doce não confeitado	NUCITA	57.0	EMB	15,13	10,00	570,00
97	Bala	PIDORAMA	24.0	PCT	11,62	14,10	338,40
98	Biscoito	CANGIJS	2500.0	UN	11,55	5,60	14.000,00





PREFEITURA DE
RERIUTABA

A renovação
a serviço de
Todos!



99	Doce confeitado	CANGUS	500.0	UN	0,65	2,00	1.000,00
100	Bala	GOMETS	100.0	EMB	22,03	18,00	1.800,00
101	Bombom	PINDORAMA	30.0	EMB	34,93	14,00	420,00
102	Doce não confeitado	VALE VERDE	4.0	EMB	21,50	19,00	76,00
103	Doce leite	ISIS	4.0	POTE	16,99	16,00	64,00
104	"doce em tablete"	VALE VERDE	4.0	PCT	19,27	15,00	60,00
105	Sorvete	ICE POP	4.0	EMB	13,20	15,00	60,00

Total do lote.....R\$ 19.256,40

Homologado para LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO inscrita no CNPJ/MF N° 63.460.372/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 783.083,16 (setecentos e oitenta e três mil e oitenta e três reais e dezesseis centavos), em 15/04/2024.


Francisco Wellington Vale Pinto
ORDENADOR DE DESPESAS